

Ågade 6, den 03.12.22

Høringssvar vedr. udvidelse af Spørring mod nord.

Vejadgangen til det planlagte byggeri, må IKKE ske via Ågade alene. Som beboer i Ågade er vi MEGET bekymrede for de trafikmæssige forhold som denne udvidelse vil give.

Udgangspunktet med at lade byen vokse nord for Spørring, kan vi overordnet tilslutte os og idéer som gadekær, rekreativt område, daginstitution og mulighed for butik, synes vi lyder spændende.

Vi sætter stor pris på, at man i oplægget har set på både historik og byggestil i byen. At udviklingen tager udgangspunkt i den/det eksisterende byggestil/landsbymiljø/stemning er vigtig for os.

Bebyggelse som åben-lav og tæt-lav med mulighed for senior boliger/fællesskab, som mange har efterspurgt, giver god mening. Etagebyggeri, kan vi på baggrund af det høje niveau i landskabet, stil og respekt for de omkringliggende naboer, IKKE tilslutte os.

Som nævnt i indledningen, er vores helt STORE bekymring, de trafikale udfordringer i området. Ågade vil, hvis der ikke etableres en ny vej mod Randersvej samt en eventuel forlængelse af Gl. Landevej/Doktorbakken mod nord, blive hovedvejen til området. Det kan Ågade alene, ganske enkelt ikke bære. 200 husstande og med 4 ture i snit pr. døgn pr. husstand, kan i vores optik kun blive et sandt mareridt. Vejen, der kun er 5 meter bred, og i øvrigt uden hverken fortov eller cykelsti, vil blive MAX overbelastet af både alm. biler samt tung trafik - både i byggeperioden og på sigt. Her tænker vi bl.a. på varelevering til en eventuel ny butik samt daginstitution. I forvejen oplever vi en del tung trafik og mere af den slags, "rimer" ikke ret godt på landsystemning og miljø. Trafikken (biler/lastbiler), har allerede nu svært ved at passere hinanden og vejen er ligeledes særdeles sårbar i forhold til vores bløde trafikanter.

Stisystemer bliver nævnt. SÅ fint, men vi forestiller os at disse vil få en minimal effekt på hverdagstrafikken i Ågade.

Vores helt klare FORVENTNING til kommunen er, at man "lægger sig i selen" for at sikre en ordentlig og holdbar vejføring til området OG at de trafikale forhold er på plads INDEN byggeriet, sættes i gang. Bygges der 200 boliger er der også økonomi til optimale vej forhold.

Med venlig hilsen

Anders Grosen Johnsen og Pernille Bech Johnsen

Ågade 6, Spørring